[image: image1.wmf]
ДЕПАРТАМЕНТ

ТОПЛИВА, ЭНЕРГЕТИКИ И РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 30.11.2011 № 102-г/вс
г. Ярославль

	Об установлении тарифов
на горячую воду на 2012 год

В соответствии с Федеральным законом от 30 декабря 2004 года
№ 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», постановлениями Правительства Российской Федерации
от 14 июля 2008 г. № 520 «Об основах ценообразования и порядке регулирования тарифов, надбавок и предельных индексов в сфере деятельности организаций коммунального комплекса», прогнозом социально-экономического развития Российской Федерации на 2012 год
и на плановый период 2013 и 2014 годов, одобренным Правительством Российской Федерации 21 сентября 2011 г., Положением о департаменте топлива, энергетики и регулирования тарифов Ярославской области, утверждённым постановлением Администрации области от 25.08.2004
№ 141 «Об органе исполнительной власти Ярославской области в сфере государственного регулирования цен (тарифов) и контроля
за ценообразованием», на основании решения правления департамента топлива, энергетики и регулирования тарифов Ярославской области

ДЕПАРТАМЕНТ ТОПЛИВА, ЭНЕРГЕТИКИ И РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ ПРИКАЗЫВАЕТ:

1. Установить тарифы на горячую воду на 2012 год (с календарной разбивкой) согласно приложению.
2. Тарифы, установленные на период с 01.01.2012 по 30.06.2012, применяются через один календарный месяц после вступления в силу приказа, а тарифы, установленные на последующие периоды, - с дат начала соответствующих календарных периодов по даты окончания данных периодов.
3. Признать утратившими силу с 01.01.2012 приказы департамента топлива, энергетики и регулирования тарифов Ярославской области:

- от 30.11.2010 № 200 «О введении в действие постановления правления   департамента   топлива,   энергетики   и  регулирования   тарифов
2
Ярославской области от 25 ноября 2010 года №  ППр-200-Г/ВС «Об установлении тарифов на горячую воду на 2011 год»;

- от 28.11.2011 № 75-г/вс «Об установлении тарифа на горячую воду, отпускаемую котельной Федерального государственного образовательного учреждения среднего профессионального образования «Ярославский аграрно-политехнический колледж» Ярославского муниципального района».
4. Приказ вступает в силу с момента его государственной регистрации.

	Исполняющий обязанности директора департамента

	А.И. Минькин

	Приложение

к приказу департамента топлива, энергетики и регулирования тарифов Ярославской области

от 30.11.2011  № 102-г/вс

Тарифы на горячую воду на 2012 год (с календарной разбивкой)
	№ п/п
	Наименование
энергоснабжающей
организации
	Тариф, руб./куб. м

	календарный период 2012 года

	с 01.01.2012 по 30.06.2012
	с 01.07.2012 по 31.08.2012
	с 01.09.2012 по 31.12.2012

	НДС не облагается
	без НДС
	с НДС
	НДС не облагается
	без НДС
	с НДС
	НДС не облагается
	без НДС
	с НДС

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	12. Ярославский муниципальный район

	12.1.
	ООО «Муниципаль​ные коммунальные  системы» через тепловые сети:

	ООО «Муниципаль​ные коммунальные

 системы»
	-
	63,41
	-
	-
	67,22
	-
	-
	70,93
	-

	ОАО ЖКХ «Заволжье»
	-
	68,19
	80,46
	-
	72,28
	85,29
	-
	76,53
	90,31

	12.2.
	ОАО ЖКХ «Заволжье»
	-
	108,40
	127,91
	-
	115,02
	135,72
	-
	121,46
	143,32

	12.3.
	ОАО «Красные Ткачи» (через тепло​вые сети ОАО ЖКХ «Заволжье»)
	-
	57,87
	68,29
	-
	65,12
	76,84
	-
	66,96
	79,01

	12.4.
	ОАО «Пансионат отдыха «Ярославль»
	-
	78,70
	92,87
	-
	83,17
	98,14
	-
	86,29
	101,82

	12.5.
	ГУП ЖКХ ЯО «Яркоммунсервис»:

	- от котельной ГУЗ областной психиат​рической больницы
в с. Спасском
	-
	126,24
	-
	-
	133,81
	-
	-
	169,99
	-

	- от котельной дома-интерната для пре​старелых и инвали​дов в с. Туношна
	-
	130,10
	153,52
	-
	137,90
	162,72
	-
	174,54
	205,96

	12.6.
	ООО «Санаторий - профилакторий
Ярославнефтеорг​синтез»
	-
	114,08
	134,61
	-
	120,92
	142,69
	-
	130,89
	154,45

	12.7.
	ФГОУ СПО «Ярославский аграрно-политехнический колледж»
	-
	140,90
	166,26
	-
	149,33
	176,21
	-
	150,49
	177,58

	13. ГО г.Ярославль

	13.3.
	ОАО «Ярославский завод дизельной аппаратуры» через тепловые сети:

	- МУП «Ярославский городской энергосбыт»
	-
	56,94
	67,19
	-
	61,16
	72,17
	-
	65,27
	77,02

	- ОАО «Ярославский завод дизельной аппаратуры»
	-
	49,46
	-
	-
	52,42
	-
	-
	55,25
	-

	13.9.
	ОАО «Ярославль​водоканал»
	-
	65,98
	77,86
	-
	69,93
	82,52
	-
	77,01
	90,87

14
Список сокращений

ГО - городской округ

ГОУ - государственное образовательное учреждение

ГУП - государственное унитарное предприятие

ГУЗ - государственное учреждение здравоохранения

ГУЧ - государственное учебно-воспитательное учреждение

ЖКХ - жилищно-коммунальное хозяйство

ЗАО - закрытое акционерное общество

МБУ – муниципальное бюджетное учреждение

МП - муниципальное предприятие

МУП - муниципальное унитарное предприятие

НУЗ - некоммерческое учреждение здравоохранения

ОАО - открытое акционерное общество

ООО - общество с ограниченной ответственностью

РАСХН - Российская академия сельскохозяйственных наук

РЭУ - ремонтно-эксплуатационное управление
УК - управляющая компания

ФКУ - федеральное казенное учреждение

ФГУП - федеральное государственное унитарное предприятие

ФГОУ СПО - Федеральное государственное образовательное учреждение среднего профессионального образования
ЯО - Ярославская область
_1384430248.unknown